
2025年 12月１日 

各  位 

長野県柔道連盟 

会長 津金 武寿 

 

 

2025年度 羽田タートルサービス柔道教室の開催について 

 

平素より本連盟の事業に格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、羽田タートルサービス株式会社のご支援、ご協力をいただき、「日本の将来を担

う少年たちの健全育成」を目的に柔道教室を開催いたします。 

つきましては、各団体より多数のご参加を賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 
1 日   時 2026年 1月 18日（日）  

午前 10時 ～ 午後 1時まで  受付：午前 9時 ～ 

        

2 場   所 長野県立武道館 

〒385-0011 長野県佐久市猿久保 165-1  TEL 0267-78-5370  

 

3 主  催 羽田タートルサービス株式会社 

 

4 主  管 長野県柔道連盟・松
しょう

柔会
じゅうかい

（東海大学柔道部後援会）   

 

5 講  師  橋本 壮市 氏  ＜パーク 24株式会社＞  

       上水 研一朗 氏 ＜東海大学＞ 

       現役選手 ＜選考中＞ 

 

6 教室内容 （1）講  義 上水 研一朗 氏 

       （2）技術指導 橋本 壮市 氏 上水 研一朗 氏 現役選手  

 

7 対  象  小学生（4,5,6年生）、中学生  

 

8 保 険 等  教室中の負傷等は、個人または団体の責任においてそれぞれ加入している傷

害保険で対応して下さい。なお負傷等が生じた場合、応急処置は会場にて行

いますが、以後の責任及び費用等は一切負いませんのでご了承下さい。 

 

9  そ の 他 (1)皮膚真菌症（トンズランス感染症）については、感染が認められた場合、

柔道教室に参加できません。 

       (2)本柔道教室で撮影した写真および動画を、協力団体の SNS等で使用予定で

す。本柔道教室の参加者は、肖像権の使用を承諾したものとします。 

 

10 申込方法 各地区理事長は、参加者を取りまとめ、2026年 1月 9日（金）までに事務局ま 

でメールでお申し込み下さい。 

         

11 申込宛先 〒386-0013 長野県柔道連盟事務局長 丸尾 泉 宛 

E-mail: quanwanwei@gmail.com 

          

以上 


